

ADWENTOWE OCZEKIWANIE

Drodzy Czczyciele Matki Bożej Różańcowej,
Członkowie Wspólnot Żywego Różańca.

Adwent rozpoczyna nowy rok liturgiczny i niesie niezwykle ładunek treści teologicznej, bliskość tajemnicy Wcielenia i wyraźne ukazanie perspektywy paruzji, ostatecznego i w pełni zwycięskiego przyjścia Chrystusa. To co zawsze było w tym czasie najważniejsze, co przebijało się przez ciemne grudniowe dni, to mocne przeświadczenie o bliskości Boga. Pan jest blisko, jest dla mnie, jestem z Nim całkowicie bezpieczny, przebywając z Nim doświadczam spełnienia, doskonałego szczęścia. Adwent jest całkowicie zwrócony ku tajemnicom Wcielenia i Narodzenia Bożego Syna, ku tajemnicy pełnego zjednoczenia się z nim.

Każdy adwent jest ważny, bo jest nowym początkiem przygotowania do przyjęcia tej niezwyklej bliskości z Bogiem. Ten fakt nowego początku jest jak podarunek, jak niezasażona łaska - znowu mogę zaczynać od nowa, tak jak by nie było poprzednich, jakże często nieudanych prób. Adwent to nowy początek, nowa nadzieja, czas zachęcający do wędrówki ku Bogu, czas, który niesie w sobie całkowitą nieobliczalność, otwarty na wszechmoc Boga, mówiący do każdego: wszystko co najlepsze jest przed tobą, nie lękaj się, nie zwlekaj, zanurz się w przemianę, którą przynosi Jedyna Miłość.

Adwent to także czas na wskroś ludzki, doświadczania człowieczej kruchości. Trudno wstać na roraty, postanowienia nie wychodzą, czynienie dobrych uczynków przegrywa z egoizmem, wyrzeczenia okazują się za trudne, a jeszcze brak sił, by wszystko dobrze przygotować na nadchodzące święta. To właśnie w tej scenierii dokonuje się nowy początek, dobre przygotowanie dla Boga udzielającego się człowiekowi.

Na adwentowych drogach przewodniczką dla nas jest nasza Niepokalana Matka, którą w adwencie czcimy i zapraszamy do naszego życia.

Wasz Moderator Żywego Różańca
Ks. Zbigniew Wawrzyniak

UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA

Wiceprzewodniczący Polskiego Towarzystwa Mariologicznego ks. prof. dr hab. Marek Chmielewski we wstępie do materiałów duszpasterskich na nowy rok pisze:

Owocne uczestnictwo we wspólnocie Kościoła, które stanowi przewodnią myśl tegorocznego programu duszpasterskiego, ma swój początek w samym wyznaniu zawartym w naszym *Credo*: „Wierzę w jeden, święty, powszechny i apostołski Kościół”.

Jak mówił św. Jan Paweł II w jednej z maryjnych katechez środowych (15 XI 1995), „maryjny wymiar Kościoła jest niezaprzeczalnie elementem doświadczenia chrześcijańskiego ludu. Można go dostrzec w różnych przejawach życia wierzących, co świadczy o miejscu, jakie zajmuje Maryja w ich sercach. (...) wymiar maryjny przenika całe życie Kościoła. Przepowiadanie słowa, liturgia, różne praktyki charytatywne i kultowe - wszystko to wzbogaca się i odnawia dzięki więzi z Maryją”.

Chcemy zatem nasze uczestniczenie w życiu wspólnoty Kościoła przeżywać razem z Maryją i od Niej, która jest Matką Kościoła, uczyć się, jak twórczo być w tajemnicy Chrystusa i Kościoła.

Kółka czy róże Żywego Różańca to jedne z najstarszych i najbardziej zaangażowanych apostołsko grup parafialnych. Jeśli więc mówimy o uczestniczeniu we wspólnocie Kościoła w jego wymiarze lokalnym, jakim jest parafia i diecezja, to Żywy Różaniec jest tego znamienitym przykładem.



Papieska Intencja modlitwy na grudzień: Za osoby niepełnosprawne – Módlmy się, aby osoby niepełnosprawne znalazły się w centrum uwagi społeczeństwa, a instytucje oferowały programy, które zwiększą ich aktywność.

Miesięcznik Wspólnot Żywego Różańca Diecezji Toruńskiej

Moderator diecezjalny: **ks. kan. Zbigniew Wawrzyniak**

86-200 Chełmno, ul. Franciszkańska 8, tel. 56-686-00-32

Wydawca: **ks. Waław Dokurno**, tel. 606-486-670

87-152 Łubianka, Przeczno, ul.św. Rozalii 5, www.przeczno.pl

ISSN - 1506-9915



**Obchody uroczystości Zesłania Ducha Świętego
w centrum Ruchu Światło-Życie w 1981 r.
na Kopieju Górcie w Krościenku nad Dunajcem.**